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Tjänsteskrivelse - Remiss av promemorian En ny 

miljöprövningsmyndighet - Dnr KN2025/01878 
Dnr: 2025/332 

 

Ärendebeskrivning 

 
Simrishamns kommun har beretts möjlighet till yttrande över Klimat- och 

näringslivsdepartementets promemoria Ny myndighet för miljöprövning. 

I promemorian föreslås de författningsbestämmelser som krävs för att en ny 

myndighet för miljöprövning, Miljöprövningsmyndigheten, ska ta över de ärenden 

som i dag handläggs av länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer. 

Förslaget i promemorian kompletterar förslaget om inrättande av en ny 

miljöprövningsmyndighet som lämnades i betänkandet En ny samordnad 

miljöbedömnings- och tillståndsprocess (SOU 2024:98). 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2027. 

 

Promemorian har remitterats till flera instanser, varav Simrishamns kommun är en, 

för yttrande.  

 

Remissvaren ska ha inkommit till Klimat- och näringslivsdepartementet senast den 8 

december 2025. 

 

Simrishamns kommun lämnar yttrande daterat den 18 november 2025. 

Kommunen är i huvudsak positiv till att skapa en nationell 

miljöprövningsmyndighet som kan ge enhetliga och rättssäkra prövningar, men 

ifrågasätter om omfattande förändringar är motiverade och anser att nuvarande 

system kan utvecklas i stället. Kommunen stödjer en stegvis reform och ser värde 

i att beslut ska kunna överklagas till mark- och miljödomstol. 

 

Miljöförbundet har fått möjlighet att yttra sig över remissen men på grund av 

svarstiden inte haft tillfälle att till fullo sätta sig in i lagförslaget. Myndigheten har 

därför valt att avstå från att yttra sig. 

 

Beslutsunderlag 

 

Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, 2025-11-19 
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Yttrande över Promemorian, 2025-11-18 

Promemorian Ny myndighet för miljöprövning, KN2025/01878 

 

Bakgrund/utredning 

 
Regeringen tillsatte 2023 Miljötillståndsutredningen för att föreslå hur 

tillståndsprövningen enligt miljöbalken kan förenklas och effektiviseras. Utredningen 

presenterade 2025 betänkandet En ny samordnad miljöbedömnings- och 

tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98), som bland annat föreslår att en ny statlig 

myndighet – Miljöprövningsmyndigheten – bildas för att ta över uppgifter från 

länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer. Syftet är att skapa en mer flexibel, 

effektiv och förutsebar prövningsprocess med bibehållet miljöskydd. 

 

Idag prövar miljöprövningsdelegationerna främst tillstånd för miljöfarlig verksamhet 

och vissa vattenverksamheter, samt relaterade anmälningsärenden. Huvudregeln är att 

mark- och miljödomstolen prövar tillstånd, men vissa ärenden hanteras av 

länsstyrelserna, exempelvis försvarsrelaterade verksamheter. Den nya myndigheten 

ska tillämpa motsvarande regler, pröva försvarsärenden, kunna besluta om alternativa 

utsläppsvärden och dispens, samt rapportera statistik till Naturvårdsverket. 

 

Beslutsförslag 

 

Kommunstyrelseförvaltningens beslutsförslag till kommunstyrelsen; 

 

• Översända yttrandet till Klimat- och näringslivsdepartementet. 

 

Näringslivsperspektiv 

 

Förslaget bedöms bidra till kortare handläggningstider och ökad förutsebarhet, 

vilket underlättar investeringar och stärker företagens konkurrenskraft i 

klimatomställningen. 

 

Konsekvenser för barn 

 

Förslaget bedöms inte ha någon direkt påverkan på barn, men ett effektivare 

miljöprövningssystem kan på sikt bidra till bättre miljö och hälsa, vilket gynnar 

barn och unga. 

 

Finansiering 
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Förslaget bedöms inte ha någon påverkan på kommunen. 
 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

 

Diana Olsson 

Kommundirektör  Tilda Olofsson 

 Handläggare 

 

Beslutet expedieras till: 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

 
Här skrivs ev. besvärshänvisning som återges automatiskt i protokollet 
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